
 

Decreto Dirigenziale n. 151 del 26/03/2013

 
A.G.C. 18 Assistenza Sociale, Att. Sociali, Sport, Tempo Libero, Spettacolo

 

Settore 1 Assist.sociale, programmazione e vigilanza sui servizi sociali

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.D. N. 125 DEL 03/06/2011 - AVVISO PUBBLICO "AIUTI IN <DE MINIMIS> EX REG.

(CE) N. 1998/2006 - PUBBLICATO SULLA GAZZETTA UFFICIALE DELL'UNIONE

EUROPEA DEL 28 DICEMBRE 2006 - PER SOGGETTI CHE REALIZZANO E

GESTISCONO FESTIVAL E/O EVENTI INTERNAZIONALI A SFONDO CULTURALE,

FINALIZZATI A MOBILITARE SIGNIFICATIVI FLUSSI DI VISITATORI E TURISTI, ANCHE

AI FINI DELLA DESTAGIONALIZZAZIONE DEI FLUSSI DI VISITA E ALLUNGAMENTO

DELLA STAGIONE TURISTICA (POR FESR 2007-2013 OBIETTIVO OPERATIVO 1.10 -

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 18 del  2 Aprile 2013



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO che � tra le strategie delineate nell’ambito del PO FESR 2007-2013 l’Asse I “Sostenibilità ambientale” - 

Obiettivo Operativo 1.10 “La cultura come risorsa”, si prefigge lo scopo di promuovere il sistema 
della Cultura in Campania, sollecitando e sostenendo sinergie, risorse e azioni che possano 
contribuire a modificare, in maniera incisiva, lo scenario complessivo e l’offerta culturale; � con DPGR n. 93, del 09/05/2008, è stato individuato il Dirigente del Settore 01 dell’AGC 18 
quale Responsabile dell’Obiettivo Operativo 1.10, al quale è stata affidata la gestione, il 
monitoraggio e il controllo ordinario delle operazioni previste dal singolo obiettivo operativo del 
Programma; � la Regione Campania, nell’esercizio delle attribuzioni derivanti dal Decreto Legislativo n. 112/98, 
persegue finalità di valorizzazione e di promozione culturale sul territorio; � la Giunta Regionale con D.G.R. 879 del 16/05/2008 ha preso atto dell’approvazione da parte del 
Comitato di Sorveglianza dei “Criteri di selezione delle operazioni del POR FESR 2007- 2013”, ai 
sensi degli artt. 56 e 65 del Regolamento CE; � con D.G.R. n. 415 del 7/03/2008, è stato approvato il documento di intenti per l’attuazione 
dell’Obiettivo Operativo 1.10; � con DGR n. 960 del 30/05/2008 è stata istituita l’UPB 22.84.245, denominata “La Cultura come 
risorsa POR FESR 2007-2013”, per l’utilizzo delle risorse per l’attuazione dell’Obiettivo 
Operativo 1.10 del POR FESR 2007-2013; � con deliberazione n. 610, del 5 agosto 2010, la Giunta Regionale ha, tra l’altro, dato mandato al 
dirigente responsabile dell’obiettivo operativo 1.10 del POR FESR 2007/2013, al fine di favorire 
la partecipazione degli attori del mondo culturale, di procedere alla realizzazione di attività volte 
alla realizzazione di festival e/o eventi internazionali a sfondo culturale, finalizzati a mobilitare 
significativi flussi di visitatori e turisti, anche ai fini della destagionalizzazione dei flussi di visita e 
allungamento della stagione turistica – beneficiari soggetti privati - utilizzando risorse per € 
5.000.000,00 a valere sull’O.O. 1.10 del PO FESR 2007-2013. 

  

CONSIDERATO che � con decreto dirigenziale n. 125, del 03/06/2011, il responsabile dell’Obiettivo Operativo 1.10 del 
POR FESR 2007-2013 ha disposto l’approvazione, in uno agli allegati (Mod_A, Mod_B e 
Mod_C), dell’Avviso pubblico denominato “Aiuti in «de minimis» ex REG. (CE) N. 1998/2006 - 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale dell'Unione Europea del 28 dicembre 2006 - per soggetti che 
realizzano e gestiscono festival e/o eventi internazionali a sfondo culturale, finalizzati a mobilitare 
significativi flussi di visitatori e turisti, anche ai fini della destagionalizzazione dei flussi di visita 
e allungamento della stagione turistica (POR FESR 2007-2013 Obiettivo operativo 1.10 - attività 
A)” - beneficiari soggetti privati”; � con decreto dirigenziale n. 434, del 18/10/2011, il dirigente del Settore competente ha istituito, ai 
sensi dell’articolo 10 dell’Avviso pubblico (D.D. n. 125/2011), un’apposita Commissione con il 
compito di valutare l’ammissibilità delle domande e dei programmi pervenuti; 

 

PRESO ATTO che  � a conclusione dei lavori il Presidente della Commissione con nota prot.2013.0150723 del 
28/02/2013 ha trasmesso gli esiti delle valutazioni al Responsabile dell’O.O. 1.10 del POR FESR 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 18 del  2 Aprile 2013



 

 

 
 

2007-2013; � dalle risultanze dei lavori della Commissione di valutazione risultano n. 26 programmi ammessi 
ad aiuto, n. 67 programmi ammissibili ad aiuto ma non finanziabili per esaurimento delle risorse 
disponibili, n. 7 programmi non validi per l’aiuto per punteggio inferiore a 40 e n. 168 programmi 
non ammissibili ai sensi degli artt. 3, 4, 5, 7, 8 e 9 dell’Avviso; 

 

RITENUTO � di dover approvare e far pubblicare sul BURC, così come stabilito all’art. 11 dell’Avviso pubblico, 
gli esiti delle valutazioni trasmessi dal Presidente della Commissione con nota prot.2013.0150723 
del 28/02/2013 da cui risultano n. 26 programmi ammessi ad aiuto, n. 67 programmi ammissibili 
ad aiuto ma non finanziabili per esaurimento delle risorse disponibili, n. 7 programmi non validi 
per l’aiuto per punteggio inferiore a 40 e n. 168 programmi non ammissibili ai sensi degli artt. 3, 
4, 5, 7, 8 e 9 dell’Avviso; 

 

RILEVATO che   � come stabilito all’art. 11 dell’Avviso, entro il termine perentorio di dieci giorni successivi la 
pubblicazione dei suddetti esiti sul BURC gli interessati possono presentare per iscritto al 
Dirigente Responsabile dell’Obiettivo Operativo 1.10, PO FESR 2007-2013, le loro osservazioni 
eventualmente corredate da documenti; � come stabilito all’art. 11 dell’Avviso, entro trenta giorni successivi la pubblicazione dei suddetti 
esiti sul BURC il Dirigente Responsabile dell’Obiettivo Operativo 1.10, PO FESR 2007-2013, 
provvederà ad approvare gli esiti definitivi delle valutazioni effettuate ed a pubblicarle sul BURC; � come stabilito all’art. 11 dell’Avviso, le pubblicazioni dei suddetti esiti sul Bollettino Ufficiale 
della Regione Campania (www.regione.campania.it) valgono quale comunicazione agli 
interessati (art. 8 c. 3 della legge n. 241/1990 e s.m.i.) e che alcuna ulteriore comunicazione verrà 
data ai soggetti interessati; 

 

VISTO � il PO FESR 2007-2013; � la DGRC n. 261/2009; � la DGRC n.2119/ 2008; � la DGRC n. 26/2008; � la DGRC n. 610/2010; � il D.D. n. 125, del 03/06/2011; � il D.D. n. 434, del 18/10/2011; � la nota prot.2013.0150723 del 28/02/2013; 

  

alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Dirigente del Settore 01 – Responsabile dell’Obiettivo Operativo 
1.10 del POR FESR 2007-2013 

  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 18 del  2 Aprile 2013



 

 

 
 

DECRETA  
 

per le motivazione indicate in narrativa che formano parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento: 

1. di approvare, così come stabilito all’art. 11 dell’Avviso pubblico approvato con D.D. n. 125/2011, 
gli esiti delle valutazioni trasmessi dal Presidente della Commissione con nota prot.2013.0150723 
del 28/02/2013 da cui risultano n. 26 programmi ammessi ad aiuto (Allegato A), n. 67 programmi 
ammissibili ad aiuto ma non finanziabili per esaurimento delle risorse disponibili (Allegato B), n. 
7 programmi non validi per l’aiuto per punteggio inferiore a 40 (Allegato C) e n. 168 programmi 
non ammissibili ai sensi degli artt. 3, 4, 5, 7, 8 e 9 dell’Avviso (Allegato D), che allegati al 
presente atto ne formano parte integrante e sostanziale; 

2. di prendere atto che, come stabilito all’art. 11 dell’Avviso,  entro il termine perentorio di dieci 
giorni successivi la pubblicazione dei suddetti esiti sul BURC gli interessati possono presentare 
per iscritto al Dirigente Responsabile dell’Obiettivo Operativo 1.10, PO FESR 2007-2013, le loro 
osservazioni eventualmente corredate da documenti; 

3. di prendere atto che, come stabilito all’art. 11 dell’Avviso, entro trenta giorni successivi la 
pubblicazione dei suddetti esiti sul BURC il Dirigente Responsabile dell’Obiettivo Operativo 1.10 
PO FESR 2007-2013 provvederà ad approvare gli esiti definitivi delle valutazioni effettuate ed a 
pubblicarle sul BURC; 

4. di prendere atto che, come stabilito all’art. 11 dell’Avviso,  le pubblicazioni dei suddetti esiti sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania (www.regione.campania.it) valgono quale 
comunicazione agli interessati (art. 8 c. 3 della legge n. 241/1990 e s.m.i.) e che alcuna ulteriore 
comunicazione verrà data ai soggetti interessati; 

5. di inviare copia del presente provvedimento all’AGC 09 – Autorità di Gestione del POR FESR 
2007-2013, all’AGC 08 - Settore Entrate e Spese, al Capo di Gabinetto - Responsabile della 
Programmazione Unitaria dei Fondi Europei e al Settore Stampa, Documentazione ed 
Informazione per la pubblicazione sul BURC.  

  

  

Il Responsabile dell’Obiettivo Operativo 1.10 

Prof. Antonio Oddati 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 18 del  2 Aprile 2013


	BURC n. 18 del  2 Aprile 2013

